
Stadtgemeinde: ». l Gerasdorf bei Wien

KUNDMACHUNG

über die

Ausschreibung der Wahl der österreichischen
Mitglieder des Europäischen Parlaments

Gemäß § 2 Abs. 3 der Europawahlordnung - EuWO wird hiermit die Verordnung der Bundes-

regierung über die Ausschreibung der Europawahl, BGBI. Il Nr. 72/2024, bekanntgemacht.

Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden Wortlaut:

"Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl der österreichischen Mit-

glieder des Europäischen Parlaments, die Festsetzung des Wahltages und des Stichtages.

Aufgrund des § 2 Abs. 1 der Europawahlordnung - EuWO, BGBI. Nr. 117/1996, zuletzt geändert

durch das Bundesgesetz BGBl. l Nr. 130/2023, wird verordnet:

§ 1. Die Wahl der österreichischen Mitglieder des Europäischen Parlaments wird ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als Wahltag der

9. Juni 2024

festgesetzt.

§ 3. Als Stichtag wird der 26. März 2024 bestimmt."

Kundmachung / ^ , l'
angeschlagen am...<tc>?...UQ). 2...C

abgenommen am .... /.V*.. .̂...... '^U.^..

Der Bürgerm WÜRGERMEISTE0

(Hans Jürgen PEITZMEIER)

Kundmachung (Ausschreibung Europawahl] - EU24 (EX 200)



BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2024 Ausgegeben am 6. März 2024 Teil II

72. Verordnung: Ausschreibung der Wahl der österreichischen Mitglieder des Europäischen
Parlaments, die Festsetzung des Wahltages und des Stichtages

72. Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl der
Österreichischen Mitglieder des Europäischen Parlaments, die Festsetzung des Wahltages
und des Stichtages

Aufgrund des § 2 Abs. l der Europawahtordnung - EuWO, BGB1. Nr. 117/1996, zuletzt geändert
durch das Bundesgesetz BOBI. I. Nr. 130/2023, wird verordnet:

§ l. Die Wahl der österreichischen Mitglieder des Europäischen Parlaments wird ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als Wahltag der 9. Juni 2024
festgesetzt.

§ 3. Als Stichtag wird der 26. März 2024 bestimmt.

Nehammer Kogler Potaschek Schallenberg Edtstadler Brunner Raab Karner Zadic Gewessler
Tanner Totschnig Rauch

\\\\\\. ris. hS\;i. i2\. ;il



,

^'t °s'e.
%'' ~ m.. *' ^

BUNDESKANZLERAMT

<?..
'AMTSSIGNATUR

Unterzeichner

Datum/Zeit

Prüfinformation

Hinweis

serialNumber=734173660, CN=Bundeskanzleramt, C=AT

2024-03-06T15;46:59+01;00

Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen
Signatur finden Sie unter: https://www. signaturpruefung. gv. at
Informationen zur Prüfung des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www. bundeskanzleramt. gv. at/verifizierung

Dieses Dokument wurde amtssigniert.


